MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

O Município  de Paranaguá,  através da Secretaria  Municipal  de Administração,  por
intermédio  do seu Pregoeiro  oficial,  torna público,  para conhecimento  de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 038/2019, objetivando a
aquisição de cadeiras de rodas (adulto e infantil), cadeiras de banho (adulto e infantil),
carrinhos especiais,  andadores, muletas e bengalas em atendimento as secretarias
municipais, fica pelo presente retificado o item abaixo descrito:

Onde  se  lê:  21.  PRAZO,  LOCAL,  CONDIÇÕES  DE  ENTREGA,  GARANTIA  E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA – 21.1. A entrega deverá ocorrer conforme necessidade da
Contratante, com prazo de entrega em até 30 (trinta) dias úteis, após emissão da Nota
de Empenho e solicitação da Secretaria solicitante, respeitando os quantitativos, as
condições  especificadas  no  Processo  Licitatório  e  serão  recebidos  por  servidores
técnicos responsáveis da Secretaria;

Deve-se  ler: 21.  PRAZO,  LOCAL,  CONDIÇÕES  DE  ENTREGA,  GARANTIA  E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA – 21.1. A entrega deverá ocorrer conforme necessidade da
Contratante, com prazo de entrega em até 30 (trinta) dias, após emissão da Nota de
Empenho  e  solicitação  da  Secretaria  solicitante,  respeitando  os  quantitativos,  as
condições  especificadas  no  Processo  Licitatório  e  serão  recebidos  por  servidores
técnicos responsáveis da Secretaria;

Onde se lê: Lote 18 – Cadeira de rodas infantil, construída em aço carbono, estrutura
dobrável em x, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de
24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios
bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos. Capacidade  de
até 70 kg. Largura do assento: 36 - 40 cm

Deve-se ler: Lote 18 – Cadeira de rodas infantil, construída em aço carbono, estrutura
dobrável em x, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de
24",  injetadas em nylon com pneus maciços ou aro de alumínio e pneus infláveis,
rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis,
apoios  de  braço  fixos  ou  articulados  e  escamoteáveis.  Capacidade  de  até  70  kg.
Largura do assento: 36 - 40 cm

Sendo assim fica redesignada nova data de abertura do certame para o dia 08 de
julho de 2019 às 09:00 horas.

Informações pelo site da Prefeitura: www.paranagua.pr.gov.br ou pelo telefone nº (41)
3420-6003.

PARANAGUÁ, 24 DE JUNHO DE 2019.

RONALD SILVA GONÇALVES
Pregoeiro

http://www.paranagua.pr.gov.br/